cepta

et sacerdotum ordo per abusiones  
et detractiones potestatis confusus: et  
ipsa lex per phariseorum traditiones  
desussa. minus ab illo ad gignere  
dum deo filios effecta. Ingressi ergo  
zacharias templum. quod sacerdotum est  
mensura factuazum dei. et intelligit  
nouissima mysteriorum celestium. Orat  
foris multitudo: quod quod secreta queque  
et mystica penetrare sublimiter  
nequeunt: doctorum natus est monitus  
humiliter intendat. Dum vero zacharias  
as altari thymiamata imponit.  
natusque iohannes agnoscat: quod dum  
doctores a phariis flamma divine lec-  
tionis tardescunt. gratia dei per ipsum  
christum veterata: et de mentium hanc  
medulla que de vulua elyzabeth  
perditur esse reperit. Et hoc bene per  
angelum: quod et lex est ordinata per  
angelos in manu mediatoris. Sed que  
audita corde dissimulat. silentij  
pena militat: quod mutus est que non  
sensu litteris intelligit esse spirituale  
Nec talis iam verba dare proloque  
magister nouit: sed que verbi et rationis  
expers. tacet ut ita dicam nutibus  
inuit. que tunc erat sacerdotum iudeorum  
aut nec rationis satisfactorum. nec dicta  
audiret sicut propheta. Quia ergo per  
manente zacharia concipit iohannem  
ne elyzabeth: quod non intelligant  
litteras potestates distinctioz fidei. pha-  
risei amittat et scribe. ita nec  
christi intuent. nec auditores suos  
intare permittat. Antiora tamen  
legis christi sacramenta habundat.  
Et bene conceptum suum elyzabeth que  
quod mensibus occultat: sicut quia ipse  
legifer moyses quodque libro mystica

christi parabola designat. seu quod  
tota veteris testamenti series  
eandem per dispensationem in quodque mu-  
di etatibus per scripturam sanctam vel dicta per-  
figurant. Et idem quod per incarnationem  
vel sexta etate seculi futuram  
~~to sexto mense~~ vel adpletionem  
legis erat per futurum. ite sexto  
mense concepti iohannis missus ad  
mariam angelus. natusque nunti-  
at saluatorem: ut sequens ex or-  
dine lectio demonstrat. *Capitulum*

**I**n mense sexto *tercium*  
missus est angelus gabriel  
a deo in ciuitate galilee:  
cui nomen nazareth. Idcirco anti-  
puatis nominibus censent: ut signe-  
tur per vocabula. etiam in opatione  
quod valent. Neque enim illa sancta ciui-  
tate qua de visibus omnipotentis dei  
plena sancta presens: idcirco propheta nomi-  
na sortuit. ne eorum persone sui nominibus  
sciri non possint. *Acto* autem ad nos  
aliqui ministrum veniunt apud nos  
etiam nomina a ministris trahunt. Ad  
mariam ergo virginem gabriel mittit.  
que dei fortitudo nominat. Ille quippe  
nunciare ueniebat. que ad debellan-  
das aereas potestates huius appa-  
re dignatus est: de quo per psalmam  
dicit. Dominus fortis et potens. dominus po-  
tens in plio. Et rursus. Dominus datus  
ipse est regis glorie. Per dei ergo fortunam  
nunciandum erat: que uirtuti dominus et  
potens in plio non potestates aereas  
ad bella ueniebat. *Mense* autem sex-  
tu mariam intelligit tunc uigesi-  
mo et quinto die dominus natus et concep-  
tus tradit et passus. sic et uersio

quinto die passus mens decembris  
 natus. **¶** Si vel hoc die ut nō nō  
 li arbitrant equinoctium vernale  
 vel illo **¶** solstitium brumale sicut  
 credam. conuenit tunc aut lucas i  
 cremeto coapti vel nasci cui qui il  
 luitat oēs hōz uerente in mōdū. **¶**  
 si q̄s an dīce ueritate et cepti  
 omis tps luce vel acse vl teneb̄  
 supare couicerit: dicim⁹ et nos.  
 q̄ et iohes tūc an facie aduēt⁹  
 eius regnū celoy euāgelizabat.  
 et nō quoq̄ p̄dicatoribz i perat  
 iter facite ei qui ascendit super  
 occasū. **¶** Cur at iohes tūc equinocti  
 uū autūpnale cept⁹. ar solsti  
 uū estiuū sit natus. docet ipse  
 q̄ vel ex sua. vl ex uetis testati  
 ut mlti autūmāt p̄sona loq̄t.  
 illū optet r̄p̄se: me at minui.  
**¶** Ad uirginē despōsata uirg. au  
 nomē erat ioseph: de domo dō.  
 et nomē uirgib̄ maria. **¶** Initas  
 ob causas saluator non de sim  
 plicia uirgine. sed despōsata uoluit  
 nasci. **¶** Imo uir. ut p̄ genationē  
 ioseph auis maria cognata erat.  
 marie q̄ nosceret origo. **¶** Neq̄  
 em̄ moris est sc̄pture. k̄inay  
 genealogiā texere. **¶** Nā q̄t de ut  
 q̄ p̄t intelligi qd̄ d̄ de domo dō.  
**¶** Demde ne uelut adultera lapi  
 daret a iudeis: malens aliquos  
 de suo ortu. q̄ de pudore dubita  
 re parent⁹. **¶** Nil et uirginibz ipu  
 dias occasioz tolles. ne matre q̄  
 saluatoris dicent fals⁹ suspiciōi

by ifamata. **¶** Tercio. ut i egip  
 to fugies et redies h̄ret solaciu  
 vni: q̄ integrime uirginitat⁹ uis  
 tos p̄t ac testis existet. **¶** Ne ne  
 part⁹ ei⁹ dya⁹ p̄t. **¶** Si eū de  
 uirgine natū agnosceret forsitā q̄  
 cetis hōibz em̄nētiore morti tua  
 de timet. **¶** Maria at̄ heb̄re stel  
 la maris. syriacē uō d̄nā uōt.  
**¶** Et m̄to. **¶** Ra et toay m̄ di d̄m̄;  
 et luce sc̄dis meruit gnare p̄ hē  
 nē. **¶** Et igressus anglis ad com  
 dyat. **¶** Ave grā pleā d̄n̄s tecū.  
**¶** b̄ndcā tu i m̄lieribz. **¶** Bene grā  
 plena uōtur. q̄ nimirū grāz quā  
 nlla alia meruerat assequi: ut  
 ipm̄ uidelicz gr̄e d̄cipiat et genet  
 auctore. **¶** Ave n̄ audis turbāz  
 i h̄mōe ei⁹ et cogitabat qualis  
 eēt ista saluatio. **¶** Disc̄ uirgine.  
 moribz: disc̄ uirgine uerecundia.  
 disc̄ h̄nē or a d̄o: disc̄ m̄st̄o.  
**¶** Trepidare uirginū est: et ad d̄nes  
 vni igress⁹ pauē: oēs q̄ vni af  
 fatus uereri. **¶** Discant mulieres  
 ap̄positū pudoris imitari: sola in  
 penetrabilibz quā nō uirg. vi  
 det. solus an̄ i p̄t. **¶** Sola s̄n  
 comite. sola sine teste: ne quo  
 degeneri dep̄uaret affrū. ab a  
 gelo salutat. **¶** Disc̄ uirgo uerboz  
 uirgine laiciā. **¶** Maria etiā salu  
 tatioz angeli uerebat. **¶** Fiat t̄n  
 cogitās inq̄t: q̄lis eēt h̄c salu  
 tatio. **¶** Et iō ai uerūdia q̄a pa  
 uebat. tū prudētia. q̄ b̄ndictioz  
 nouā formulā mirabat: q̄ nūsq̄

.a.

.ay.

lecta est. nisi q̄ an̄ aperta. Et ait  
 angl̄s ei. ne timeas maria: inuis-  
ti em̄ gr̄a ap̄s deu. Quā saluta-  
 tione angelica solita utpote que  
 ei soli seruabat. vidat̄ turbata.  
 failiam⁹ nota vocas̄ ex noīe. ne  
 timē debeat iubet. Et q̄ gr̄a ple-  
 nā vocauat: eandē gr̄a et astu-  
 it plenā. et explicat vber⁹. dicit.  
 ¶ Ecce incipies in vtero et p̄ies filiū:  
et vobis nomē ei⁹ ih̄m. Ih̄s sal-  
 uator suie salutari⁹ m̄t. Cur⁹ sac-  
 mentū nōis. alloquēs ioseph an-  
 gelus exposuit: ip̄e em̄ inq̄ens sal-  
 uū sanct̄ p̄t̄ suū a p̄t̄s eor⁹. Nō  
 ait p̄lm̄ isrl̄: sed p̄lm̄ suū: hoc  
 ē in v̄mitate fidei ex p̄uao et ar-  
 tuasione vocatū. Quib⁹ ex diuer-  
 sa p̄te d̄gregatis: fiet vnū om̄i-  
 le et vnus pastor. ¶ Er̄it magn⁹  
et filius altiss̄i vob⁹. Et dabit illi  
dn̄s d̄s sede d̄s p̄is ei⁹. Dicitū ē  
 de ioh̄e. q̄ er̄it magn⁹: sed ille  
 q̄ hō magn⁹: hic q̄ d̄s magn⁹.  
 Ille em̄ magn⁹ corā dn̄o: hic at̄  
 er̄it magn⁹ m̄t. et filius altiss̄mi  
 vobit. Idē ergo filius altiss̄mi: q̄  
 in vtero v̄ginali d̄cept⁹ et nat⁹ ē.  
 De hō m̄ t̄pe creat⁹ ex m̄e. q̄ d̄s ē  
 ante t̄pa natus ex p̄re. Si at̄ idē  
 homo ē qui d̄s est. omittat nesto-  
 rius hōmē tm̄ d̄cē ex v̄ne n̄atū:  
 et h̄ic a v̄bo dei. nō in v̄mitate per-  
 sone. s̄ in s̄cietate insepabile eē  
 eē receptū. Alioqn̄ nō vnū xpm̄  
 v̄x̄ deū et hōmē. s̄ duos q̄ d̄s dia-  
 nefas est asserē. Ar̄ p̄ hoc nō tm̄

tatē. sed q̄termitatē p̄dicare iū-  
 at. Catholica at̄ fides sicut vnū  
 quelibet hōmē carne et aīa. ita  
 hominē et v̄bū vnū xpm̄ r̄ss̄e  
 d̄fitef. Iuxta q̄d et angeli verbas  
 significat: que danda illi sede d̄s  
 p̄is eius asseuerat. Qui em̄ eū  
 de ip̄m patre h̄re dauid. q̄ filii  
 altiss̄mi v̄ri p̄nūat. iduab⁹  
 vtiq̄ natus vnā x̄ p̄sonā demō-  
 strat. Accepit at̄ sede dauid: ut  
 • min⁹ gentē cui dauid quondā  
 et filius eius t̄p̄alis regni guber-  
 nada p̄buerūt. ip̄e p̄petui vo-  
 caret ad regnū: q̄d eis paratū ē  
 ab origine m̄di. Et regibit in do-  
 mo iacob methū. et regni eius  
 nō erit finis. Et ysaias ait. mul-  
 tiplicabi ei⁹ ip̄erui: et pacis nō  
 erit finis. Sup̄ salū d̄s. et sup̄  
 regnū ei⁹ sedebit: ut d̄fmet ill⁹  
 et corroboret in iudicio et iusticia.  
 Nō d̄xit in adquisitōe gl̄e gazay  
 q̄ t̄estruū. nō in victoria gentiū.  
 pl̄max. v̄biūq̄ debellatōe sup̄  
 bar⁹: sed in iudicio et iusticia. per  
 her em̄ regnū x̄: et in singul⁹ q̄  
 busq̄ fidelib⁹. et in v̄niūsa p̄orbē  
 multiplicat⁹ p̄t̄ et d̄fmat̄ eccl̄ia.  
 Domū nāq̄ iacob totā eccl̄iaz di-  
 cit. que vel de bona radice nata.  
 vel tū oleaster eet. m̄to tm̄ fidei.  
 in bonā est inserta oliuā. Quā p̄  
 m̄ūphū passiois alloquēs sal-  
 uator ait. Qui t̄ctis dn̄z lauda-  
 te eū: v̄niūsu semē iacob mag-  
 ficate eū. Nō aut̄ ideo futuri